



GLADSAXE

Referat for Byrådet 2022-2025

26. april 2023 kl. 18:30

6. Opfølgning på Gladsaxestrategien 2018-2022

Beslutning

Sagen blev forelagt til orientering.

Sagsfremstilling

For at sikre at udviklingen i Gladsaxe bevæger sig i en bæredygtig retning, skal der løbende følges op på Gladsaxestrategien. Det sker ved at følge udviklingen i de kvantitative indikatorer, som er tilknyttet strategiens seks målsætninger og via kvalitative eksempler på tiltag, der er med til at flytte udviklingen i den retning, Byrådet har udstukket med strategien.

Dette er den fjerde opfølgning på Gladsaxestrategien 2018-2022, som har til formål at præsentere de overordnede resultater fra strategiperioden og 2022.

Overordnet viser opfølgningen, at Gladsaxestrategien 2018-2022 har gjort en betydelig forskel ved at sætte en tydelig retning for bæredygtig udvikling i tråd med Gladsaxe Kommunes vision om social, miljømæssig og økonomisk balance.

Set over hele perioden 2018-2022 er der ifølge de kvantitative og kvalitative data sket en positiv bevægelse i en række af de mål, vi har sat os, men der er også fortsat udfordringer, og steder, hvor det har været sværere at ændre udviklingen. En del af strategiperioden har været præget af covid-19 og deraf følgende nedlukninger i samfundet generelt og dermed også i kommunens institutioner. Sammenfatningen på udviklingen er beskrevet i det indledende afsnit i vedlagte bilag.

Da indikatorerne i Gladsaxestrategien blot er udvalgte nedslagspunkter i den omfattende organisation og produktion af ydelser, Gladsaxe Kommune leverer, har det vist sig, at de ikke kan stå alene, når vi skal vurdere, om udviklingen går rette vej. Derfor er der som vanligt også udarbejdet en kvalitativ opfølgning, der beskriver nogle af de mange eksempler på indsatser og initiativer på tværs af organisationen, der er iværksat i 2022, og har bidraget til at indfri Gladsaxestrategiens mål.

Denne opfølgningsredegørelse danner grundlag for Årsrapporten, der derfor indeholder uddrag fra det vedlagte bilag.

Økonomiudvalget forelægger sagen til orientering.

Relateret behandling

Økonomiudvalget 11.04.2023, punkt 10

Bilag

- Opfølgning på Gladsaxestrategien 2018-2022